
1 

  
Oggetto: Lavori di ripristino dell impianto di condizionamento dei locali della sala executive della struttura 

polifunzionale del Molo Ichnusa  Porto di Cagliari 

- Avvio procedura ex art.50 comma 1 lett.a) D.Lgs 36/2023 - 

 
 
Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

 

VISTI i ripetuti ed antieconomici i 

condizionamento della sala executive della struttura polifunzionale del Molo Ichnusa; 

CONSIDERATO che, a preposto dell Ente 

congiuntamente con un tecnico specializzato, è stato accertato che l unità esterna 

dell impianto non risulta funzionante a causa della rottura dello scambiatore di calore 

; 

RAVVISATA una nuova unità di 

potenza equivalente provvedendo anche , 

anche in considerazione del fatto che risulterebbe antieconomico procedere con una 

sua riparazione; 

CONSIDERATO  verifica dell intero circuito dell impianto e la sostituzione della 

succitata apparecchiatura è stato stimato, da indagini di mercato, in 23.520,00 di 

lavori + 980,00 di oneri per la sicurezza; 

VISTO  

 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante; 



2

RAVVISATA

(impianti termici e di condizionamento);

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94;

DECRETA

di affidare i lavori di ripristino dell impianto di condizionamento dei locali della sala executive della struttura

polifunzionale del Molo Ichnusa nel Porto di Cagliari art.50 

La relativa spesa, stimata in di lavori + di oneri per la sicurezza 

+ iva (22%) per complessivi 9.890,00 graverà sul Capitolo 211/20 del Bilancio di previsione 2024.

Per delega del Dirigente della DTS
Ing. Alessandro Meloni

Per la copertura finanziaria

Dott.ssa M. Valeria Serra

Il Segretario Generale
Avv. Natale Ditel 

Il Presidente

Prof. Massimo Deiana

Il RUP
Ing. Davide Dettori
Firmato digitalmente da

DAVIDE DETTORI
CN = DAVIDE DETTORI
O = Autorita' di Sistema Portuale del Mare
di Sardegna
C = IT

Firmato digitalmente da
Alessandro Meloni
O = AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SARDEGNA
C = IT

Firmato digitalmente da:

Serra Maria Valeria
Firmato il 27/02/2024 10:31
Seriale Certificato: 2804987
Valido dal 09/10/2023 al 09/10/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


